
 
 

LICEUL  „ATANASIE MARIENESCU” 

Lipova,  jud. Arad 

Str. N. Titulescu, nr. 1,  315400 

Tel. / Fax 0257-563121; 0257-563120 

Web: www.lamlipova.ro;  E-mail: liceulamlipova@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 22 

20.09.2024 

 

   În conformitate cu prevederile:  

• Legii învățământului preuniversitar, nr. 198/2023 . 

• Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul ME nr. 4183/04.07.2022 . 

• Ordinului M.E. nr. 6223/ 04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 

preuniversitar. 

• Ordinului nr. 5726 /6.07.2024, privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar. 

• Ordinul nr. 5518/11.07.2024, privind aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a 

burselor. 

 

Consiliul de Administrație al Liceului „Atanasie Marienescu” Lipova 

 HOTĂRĂȘTE: 

1. Se aprobă secretarul Consiliului profesoral. 

2. Se aprobă secretarul Consiliului de administrație. 

3. Se aprobă alegerea directorului adjunct ca membru în Consiliul de administrație 

4. Se aprobă alegerea celor două cadre didactice ca membre în Consiliul de 

administrație. 

5. Se aprobă, ca din cota celor patru cadre didactice aferente C.A. , un loc să fie 

alocat contabilei. 

6. Se aprobă Comisia pentru alocarea burselor. 

7. Se aprobă Comisia paritate. 

8. Se aprobă Comisia pentru curriculum. 

9. Se aprobă Comisia de Evaluare și Asigurare a Calității. (CEAC) 

10. Se aprobă Comisia de control managerial intern. 

11. Se aprobă Comisia pentru prevenirea și combaterea violenței, a faptelor de 

corupție și a discriminării în mediul școlar. 

12. Se aprobă Comisia pentru formare și dezvoltare în cariera didactică. 

13. Se aprobă Comisia de securitate și sănătate în muncă și pentru situații de urgență. 

14. Se aprobă Comisia de mobilitate. 

15. Se aprobă Coordonatorul de proiecte și programe educative școlare și extrașcolare. 

16. Se aprobă Coordonatorul Sistemului Național de Acțiune Comunitară. (SNAC) 

http://www.lamlipova.ro/
mailto:liceulamlipova@gmail.com


 
 

LICEUL  „ATANASIE MARIENESCU” 

Lipova,  jud. Arad 

Str. N. Titulescu, nr. 1,  315400 

Tel. / Fax 0257-563121; 0257-563120 

Web: www.lamlipova.ro;  E-mail: liceulamlipova@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 

17. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare (ROF) și Regulamentul de 

organizare interioară (ROI) al Liceului,,Atanasie Marienescu,, Lipova. 

18. Se aprobă Comisia de formare și dezvoltare în cariera didactică. 

 

Președintele Consiliului de Administraţie,                                                                 Întocmit, 
                                                   

Prof. Flueraș Lavinia                                                                       Secretar CA : Prof. Dr.Opriș Ancuța 

 

 

http://www.lamlipova.ro/
mailto:liceulamlipova@gmail.com

